Утвердить расчет норматива затрат на оказание услуг по присмотру и 

уходу за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную   программу дошкольного образования на 

территории Нижнесергинского муниципального района в размере 2596 (две 

тысячи пятьсот девяносто шесть) рублей 06 копеек согласно расчету 

(прилагается). 

4. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми  в муниципальных  образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования на территории Нижнесергинского муниципального района в 

размере: 

- при 8-10,5  часовом режиме работы – 1630 (одна тысяча шестьсот тридцать) 

рублей 49 копеек; 

- при группах кратковременного пребывания детей (4 часа работы с 

предоставлением обеда) – 652 (шестьсот пятьдесят два) рубля20 копеек. 

5.  Установить плату,  взимаемую с родителей (законных представителей) 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей за присмотр и уход за 

детьми  в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную  программу дошкольного образования на территории 

Нижнесергинского муниципального района в размере: 

- при8-10,5  часовом режиме работы –815 (восемьсот пятнадцать) рублей25 

копеек; 

- при группах кратковременного пребывания детей (4 часа работы с 

предоставлением обеда) – 326 (триста двадцать шесть) рублей60 копеек. 

6. Установить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования на территории Нижнесергинского муниципального